
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 136/2019, de 08/04/2019 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Sistema BFT pode melhorar o desempenho de 

larvas de Kinguio?”, da doutoranda KAYANE PEREIRA BESEN, a realizar-se no dia 30 de abril 

de 2019, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. RAPHAEL DE LEÃO SERAFINI - (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo 

Dr. EVERTON SKORONSKI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. JULIANO SANTOS GUERETZ – (IFC/Araquari/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


